daţii de preoţie prescris prin Statutul organic
şi Regulamentul special, se va ţine'în ziua de
Marţi în 10/23 Septemvrie 1924 şi ziua ur
mătoare la ora 8 a. m. în sala de şedinţe a
Consistorului ort. român din Arad.

La examen sunt admişi toţi acei absol
venţi de teologie, cari în terminul staverit
prin §-ul 8 Reg. Special, şi-au înaintat cererile.

Arad, la 17/30 August 1924.

cTban c7. cRapp m. p .
Episcop.

Propaganda catolică din ţara
Oaşului

N-a trecut în „Ţara Oaşului" încă o Du
minecă ori sărbătoare în care să nu fi apărut
câte 2—3 soli trimişi din fericitul picior de
rai Gherla.

S'a înşelat însă P. S.

Petiţiuriile adjustate cu documentele prevăzute
în Regulamentul pentru parohii, adresate Comitetului.
parohial din Izvin, să se incinsţeze 'în terminul con
cursual oficiului pro top. ort. român din Timişoara.

Din şedinţa comitetului parohial, ţinută în Izvin,
la 7/20 Iulie 1924.

In conţelegere cu: Dr. P. Ţlucra, protopop.
—•— 2 - 3

Pentru indeplinirea parohiei Toc, protopresbite-
ratul Radnei, devenită vacantă prin moartea parohului
Vasile Neiculescu să publică concurs cu termin de
30 zile dela prima apariţie în organul oficios „Biserica
şi Şcoala*.

biserică din Toracul-mic spre a-şi
arăta dexteritatea în cele rituale şi oratorie. Concur
reaţii din alte, dieceze vor avea să producă act de
ligitimare delà Prea Sf. Sa dl Episcop al Aradului, că
pot recurge. -

Toracul-mic, din şedinţa comitetului parohial ort.
român ţinută în 7/20 August 1924.

Teodor Muntean m. p. * Vichentie Baloş m. p.
preşedinte notar

Ia conţelegere cu : Gherasim Andru m. p.
administrator.